
 

Memorandum o vzájemné spolupráci 
 
Smluvní strany: 

Obec Kunratice 
IČ 46744967 
Sídlo: Kunratice 158, 464 01 Frýdlant 
zastupuje: Milan Götz, starosta obce 
(dále jen obec) 

a 

Město Frýdlant 
IČ 00262781 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 
zastupuje: Ing. Dan Ramzer, starosta města 
(dále jen město) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci  
(dále jen „memorandum“) následujícího znění: 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci, která povede k budoucí výstavbě přemostění řeky 

Smědé v podobě projektu Transbordér Harta. 
 

II. 
Oblasti spolupráce 

1. Obě smluvní strany kladou důraz na vzájemnou a prospěšnou spolupráci zejména v těchto oblastech: 
Projektová příprava, inženýring stavby a financování projektu. 

2. Možnost spolupráce v jiných oblastech není tímto memorandem dotčena 
3. Spolupráce bude probíhat na základě časového harmonogramu stanoveného vždy na jeden rok a 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany Memoranda shodně prohlašují, že si toto Memorandum před jeho podepsáním přečetly, že 
bylo uzavřeno po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

2. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými a podepsanými oběma 
signatáři. 

3. Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, přičemž každý ze signatářů obdrží po jednom výtisku. 
4. Memorandum se uzavírá na dobu do 31. 12. 2026 a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
5. Platnost memoranda může být prodloužena pouze písemným dodatkem podepsaným obou signatářů. 
6. Toto memorandum je uzavřeno na základě usnesení zastupitelstva obce Kunratice č. 10/2024 ze dne  

14. 02. 2024 a usnesení zastupitelstva města Frýdlant č. 185/2024 ze dne 24. 4. 2024. 
 
 
V Kunraticích dne 9. 5. 2024 Ve Frýdlantu dne 9. 5. 2025 
 
 
 
 
 
 

Milan Götz 
starosta obce Kunratice 

 
Ing. Dan Ramzer 

starosta města Frýdlant 
 


